INDICAÇÃO Nº 755/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie mais sinalização de trânsito no cruzamento da Rua Silviano Brandão com Rua Coronel Pradel e Avenida Alferes Gomes de Medela, com faixas de pedestres, placas, faixas horizontais, bem como a instalação de semáforos no local.

JUSTIFICATIVA

O tráfego de veículos é grande em todos os sentidos do referido cruzamento, tanto no sentido centro, quanto no sentido bairro São João. Os motoristas reclamam que têm muita dificuldade de cruzar a via e acreditam que o semáforo pode ajudar a melhorar o trânsito e também a travessia de pedestres no local.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE